

Egenvurdering- Martine Rønning og Amalie Eide

Vi synes det har vært en lærerik prosess å jobbe med bacheloroppgaven. Prosessen har lært oss å tørre å spørre om hjelp, samt å stole på egne meninger. Det å jobbe med en oppgave over en så lang tidsperiode har gitt oss ny kunnskap og erfaringer. Det krever mye arbeid, samt å jobbe strukturert og å planlegge godt.

Vi synes det har vært spennende å lære om noe vi hadde lite kunnskap om fra før av. Pensum har i stor grad bidratt med å hjelpe oss til å forstå grunnleggende elementer, som vi har måttet bygget videre på i løpet av oppgaven. Dette har igjen gitt oss et innblikk og en forståelse for hvordan vi kan bruke kunnskap til å lære noe nytt. Det har derimot også bydd på diverse utfordringer. Den største utfordringen har nok være at vi ikke har skrevet oppgaven i samarbeid med en bedrift. Til tider har det følt «ensomt», da det har vært vanskelig å finne ut hvordan vi skulle løse oppgaven, og hvilke beregninger og analyser som kunne gjøres. Samtidig har dette lært oss å kommunisere med ulike bedrifter og forelesere, for å få tak i den kunnskapen og informasjonen vi trengte. Vi har vært i kontakt med en rekke bedrifter, som f.eks. SWECO, Eaton og GC Rieber. Det har vært utrolig spennende å være på møter med personer som jobber i våre mulige fremtidige bransjer. På den andre siden er oppgaven svært tverrfaglig, og det tok tid å komme i kontakt med noen som hadde kunnskap om alle aspektene oppgaven tar for seg. I tillegg ble denne prosessen begrenset av COVID-19 situasjonen.

Samarbeidet oss imellom har funket veldig bra. Vi har jobbet mye sammen gjennom hele studiet, så vi vet i stor grad hvordan vi skal kommunisere og utfylle hverandre. Vi har forskjellige kompetanser, som vi mener har kommet godt med i denne oppgaven. Arbeidsfordelingen har stort sett vært lik. Videre har framdriftsplanen i stor grad blitt fulgt. Noe avvik har det vært da vi ikke har fått møtene de ukene vi hadde planlagt, med dette har ordnet seg og ikke gått utover videre arbeid. På den andre side førte COVID-19 situasjonen til at samarbeidet etterhvert gikk over teams-møter. Dette har fungert greit, da de fleste møtene med bedrifter og beregninger allerede var gjennomført. Vi har jobbet jevnt og trutt med oppgaven gjennom hele semesteret.

Amalie Eide

Martine Rønning